
ORIGINALE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI
IN ONORE DEL PATRONO SAN GIACOMO

 Cig:
DETERMINAZIONE

N. 118   del 23-09-2021

N. Generale 385   del 24-09-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, MARIA
ANDREANA SAPIENZA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento MARIA ANDREANA
SAPIENZA, indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Amm.va
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 385 del 24-09-2021 - Pag. 1



AREA AMMINISTRATIVA

Preliminare n. 129 del 06-09-2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI
IN ONORE DEL PATRONO SAN GIACOMO

Il Responsabile del Procedimento

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 06.9.2021, Immediatamente
Esecutiva, con la quale è stato emanato atto di indirizzo per la concessione di un
contributo di  2.500,00 alla Parrocchia S. Michele Arcangelo di Gratteri, e per essa al
Parroco, Don Nicola Crapa, per i festeggiamenti in onore di San Giacomo Apostolo il
Maggiore, Patrono di Gratteri;
Atteso che nello stesso atto si disponeva di provvedere ad assumere il relativo
impegno di spesa;
Vista la deliberazione del C.C. n.23 del 28/7/2021 con la quale è stato approvato il
bilancio di Previsione 2021/2023;
Ritenuto dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa di €
2.500,00, così come disposto dall’Organo esecutivo;
Visto il Regolamento Comunale per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli
per i destinatari, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.137/91;

Richiamato il PTPCT 2018/2020 approvato con delibera di GM n. 14 del

29/03/2021;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all'art. 6 bis della L.

n.241/90;

D E T E R M I N A

IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 2.500,00, mediante
imputazione al cap. 758 “Contributi per attività culturali” del bilancio in corso che
presenta la voluta disponibilità;

PROVVEDERE al pagamento con successivo atto in seguito alla presentazione del
rendiconto da parte del Parroco;

PUBBLICARE la presente all'Albo Pretorio on line e sul sito dell'Ente nella sezione
Amministrazione Trasparente.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 385 del 24-09-2021 - Pag. 2



    Per l'Istruttoria
M. Andreana Sapienza

Il Responsabile del procedimento
 MARIA ANDREANA SAPIENZA

(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 385 del 24-09-2021 - Pag. 3



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI
IN ONORE DEL PATRONO SAN GIACOMO

DETERMINAZIONE

N. 118  del 23-09-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Impegno N.   203 del 24-09-2021 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo        758 / Articolo
CONTRIBUTO PER ATTIVITA' CULTURALI

Causale IMPEGNO DI SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTO FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL PATRONO SAN
GIACOMO

Importo 2021 Euro 2.500,00

Beneficiario       536  PARROCCHIA SAN MICHELE ARCANGELO

Gratteri, 24-09-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

